b) inclusão da Cláusula Resolu�va Expressa - Da Lei An�corrupção, estabelecida pela Portaria nº 148 - MMFDH, de 20/02/2020.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. Fica estabelecido para o presente Instrumento o valor global es�mado de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para o período
de sua vigência.

2.2. Fica estabelecido que, para o atendimento das despesas referentes ao exercício financeiro de 2020 será indicado o crédito pelo
qual correrá a despesa, com a especificação da classificação funcional-programá�ca e da categoria econômica, bem como serão emi�das pelo